[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2017 года                                           № 33
О внесении изменений
в Постановление от 24.06.2011 г. № 17
«Об утверждении Инструкции о порядке
рассмотрения обращений граждан
в Администрации Мерлинского
сельского поселения

Краснинского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в связи с Протестом  Прокурора Краснинского района Смоленской области от 17.04.2017 года, Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет:
1. Внести в прилагаемую Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденную 24.06.2011 года №17, следующие изменения:
-статьи 5.4. – 5.6. изложить в следующей редакции:
«5.4.В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.»;
«5.5. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель   органа местного самоуправления вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение»;
«5.6. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на странице Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет и на информационных стендах  Администрации Мерлинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения
 Краснинского района Смоленской области                    А.Н. Герасимов